SANTIAGO ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CAL!FICACION EVAL_U_A_\QION Y SUSPENSION DEL OTORGAMIENTO

DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2024-OEC-MDS-C-
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ALQUILER DE TRACTOR SBRE ORUGA, META N° 139 “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR EN LA TROCHA CARRCZABLE DE LAS C.C. DE ANCASCHACA -~ CHECOPUCCA, AL SECTOR MISKAY
{(LIMITE CON TANTARCALLA) DISTRITO DE SANTIAGQ, CUSCO - CUSCO.”

En la oficina de la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Santiago, por recarga laboral del Organo Encargado de las
Contrataciones a los 12 dias del mes de juto del afio 2024, siendo las 10:50 horas, El Organo Encargado de las Contrataciones
designado por RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 549-2023-OGAF/MDS de fecha
05 de octubre del 2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 028-2024-0EC-MDS-C- SEGUNDA CONVOCATORIA, con la finalidad de dar inicio al acta de ACTA DE
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y SUSPENSION DEL OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION a través de la plataforma del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARADO DE LAS CONTRATACICHES
£l quorum necesario que exige la normativa de coniratacidn piblica se logré con la presencia del 6rgano encargade de las

contratacionss:
- o . OFICINA DE LOGISTICA,
OEC  CPC. MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA ALMACEN Y PATRIMONIO

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron y
presantaron sus ofertas a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Representante def OEC X Dependencia:

W " ROE |  howbryo Razdn Social i ol ; | Fecha

|1 | 10239250918 | POCOHUANCA CCAMA ISAAC - | o470

2 10248714550 | CHAUPI HUAMANI FIGIDIO - | 25/06/2024 Valiso
3| 10401653606 | RAMON MAYTAWIDERCELSO - | 230612024 | Valido
4 | 10410647635 | CORNEJO CALA DANITZA o | 21/08/2024 | Véldo
5 [ 10423323351 | QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO | 0400772024 | Valido
6 110435788179 | VARGAS ASTO ALEXANDER - - | o#iorio24 | Valido
_7__ 110436991579 | GAMARRA GOMEZ FERNANDD - | 25/06/2024 | Valido
'8 | 10439776116 | PFOCCO TUNQUIPA SILVERIO | 22/06/2024 | Vaiido |
9 [ 10440452260 | HUILLCA QUISPE JONATHAN RUBEN 04/07/2024 | Valido
10 110724997347 | SERRANO RUIZ LUIS ERMILIO 21052024 | Vvalido
11 | 20317137061 | R.H. INGENIEROS ELR.LTDA, | 24/05/2024 | Valido !
12 | 20450854567 | CORPORAGION 4X4 SAC 19/06/2024 | Vaiido
| 13 120452608520 | MAITA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R L. 20/06/2024 | Valido
14| 20527874671 | INVER GOLD SR.L. - 20/06/2024 | Vilido |
115 | 15 | 20564111270 | SHALO EQUIPOS & CONSTRUCCION SAC 24162024 | Valido
16 | 20664454126 | LEAN BUSTVESS SERVICES CONSULTING ERRL S 2106/2024 | Valido
17 | 20600968344 HVEIRL | osi072024 | Valido
18 | 20601770696 | CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D EIRL 24/08/2024 | Valido |
19 | 20504406294 | INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES TH. ELRL. | 06/07/2624 | Valido
120 | 20605748971 | CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES SAC. | | 19/06/2024 | Vaido
|21 | 20805790802 | CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY SR.L. | 19/05/2024 __Vaiido
|22 | 20600445472 _!n_fALKA CONTRATISTAS GENERALES ELRL. 1908024 | Vaido

SEGUNDO.

procedimients de seleccidn, los posLores presentaron sus ofertas y fueron los siguientes:

- PRESENTACION DE PROPUESTAS: Con Fecha 08 de julio del 2024 segin cronograma del presente

{__ﬂ | RUCICédigo | _ Mompre o Razén Social | Facha | Estado |
1| 20450654567 | CORPORAGION 4X4 SAC | 08/07/2024 | Enviado
o ‘20605748971 CONSORCIO MARKANSAYA INTEGRADO POR NAJARRO CASTRO HOLANDA Y CORPORACION | 08/07/2024 | Enido ‘

> | 206005748971 | p1aRKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES SAC. | Envieda |
| 3| 20564454125 | LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EIRL 08/07/2024 | Enviado
4 20600068344 | HVEIRL __ | 08/07/2022 | Enviado
5| 20317137061 | RH. INGENIEROS E.LRLTDA, 08/07/2024 | Enviado
Ls 20604406294 | CONSORCIO HUANCARO 08/07/2024 | Borrador no

- | enviado |




AGO W 'OLICARGADO DE Sl AaACiTEE

TERCERO. - VERIFICACION DE OFERTAS: Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas y la verificacion de los
documentos requeridos para la admision de la oferta de los postores con el siguiente detalle:

| CORPORACION CONSORCIO | LEAN BUSINESS HVEIRL |  RH. -
| 4XesAC MARKANSAYA | SERVICES | INGENIEROS
. INTEGRADOPOR | CONSULTING | ELRLTDA.
| ' (NAJARRO CASTRO ERL |
| DOCUMENTOS DE PRESENTACION I g%ggﬁél&\l |
| OBLIGATORIA - ADMISION DE LA OFERTA Ry I
CONTRATISTAS
CONSULTORES Y
SERVICIOS
e ST | GENERALESSAC) | . |
a) %ﬁfﬁ;g’““mda de datos del postor CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUWPLE | CUNPLE
b) Documento que acredite la representacion de | CUMPLE [ CUMPLE ! CEJI‘ PLE | CUMPLE | N CUMPLE N
quien suscribe la oferta, | . | ' | | |
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |

del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

| d) Daclaracion jurada de cumplimiento de los
Terminos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente ‘ CUMPLE CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUMPLE
s&ccion. (Anexo N°3) B ) I |
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del | D! . |
semvicio. (Anexo N° 4) | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, |
de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante  comin, el NO NO NO NO |
domncjlfo comiiny las obhgac&on'es alas que se CORRESPONDE CUMPLE CORRESFONDE | CORRESPONDE CORRESPON
| compromete cada uno de los integrantes del DE

consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ]

g) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar | . : ’ )
obligatoriarmente el Anexo N° 6. CUMPLE ! CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | _CUMPLE

Solicitud de bonificacian por tener la condicion de | | |

micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA o PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
| FACULTATIVO _ B I | - L I —
fR_E_S_UL_TA_D_O - | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO = ADMITIDO ADMITIDO

TERCERO. - CALIFICACION DE OFERTAS: Acto seguido se procede con la verificacion del cumplimiento de los requisitos de
calificacion solicitados en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion:

CORPORACION | CONSORCIO MARKANSAYA ~ LEAN HVELRL RH. |
4X4SAC . INTEGRADO POR (NAJARRC BUSINESS INGENIEROS |
CASTRO HOLANDA Y | SERVICES ELRLTDA. |
EEQUISTIOS DEICALIEICACION CORPORACION MARKANSAYA | CONSULTING !
CONTRATISTAS CONSULTORES ¥ EIRL

SERVICIOS GENERALESSAC) | 190 ol
| EQUIPAMIENTOESTRATEGICO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE | CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
'ESPECIALIDAD _ | . ! |
'RESULTADO | CALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO |

QUINTO ORDEN DE PRELACION: El 6rgano a cargo del presente procedlmlento de seleccion, orden de prelacion se tiens el
siguiente resuitado:
[

R i PRECIO | PUNTAJE |BONIFICACIO' PUNTAJE | ORDENDE |

k | ECONOMICO | N5%MYPE  TOTAL | PRELACION |
"1 | RH.INGENEROSE.RLTDA. | 35385600 | 10000 | 5.00 105.00 PRIMERO |
2 | HVEIRL - | 35556880 | 9951 | 498 | 10449 | SEGUNDO |
'3 LEANBUSINESS SERVICES CONSULTING EIRL 43776000 | 8083 | 404 | 8487 | TERCERO |
~ CONSORCIO MARKANSAYA INTEGRADO POR NAJARRO | 443,232.00 | 7984 | 3w | 874

CASTRO HOLANDA Y CORPORACION MARKANSAYA | CUARTO

CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES | |
|} SAC. | | | _ _ | !
|5 | CORPORACION 4X4 SAC | 45216960 7826 | 391 8217 | QUINTO |

En aplicacion del Articulo N°68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado numeral 68.1. En el caso de la contratacion
de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccidn o el 6rgano encargado de las contrataciones,
solicita al postor Ia desoripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre ofros, i) Iz Ia oferta se
no se encuentren suficientem ente presupuestadas y numnra! 68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de
costos con los componentes minimos materia de acreditacion, asi como solicitar al postor la informacion adicional que resulte
pertinente, otorgandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias habiles de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo




SANTIAGO ORGANO ENCARGADC DE LAS CONTRATACIONES

indicado precedentemente, el comité de seleccion o el érgano encargado de fas contrataciones, segun corresponda, determina si
rechaza la oferta, decision que es fundamentada.

El OEC decide solicitar 1a estructura de costos donde deberd detallar los componentes que comprende su oferta tomando en
cuenta la estructura de costos remitida. Se notifica a través del SEACE alos postores admitidos cuvas ofertas se encuentran
sustancialmente por debajo del valor estimado. Para lo cual se le otorga un plazo 02 dias hahiles para la remision ds la
estructura de costos.

No habiendo ninguna observacidn por parte de érganc encargado de las contrataciones de! procedimiento de seleccidn, siendo
las 12:10 horas del mismo dia, se suspende el acto de otorgamiento dz "Ajena pro y se suscribe |a presenie acta en sefial de

conformidad.

____________________________________________________

CPC. MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA
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SACTA DE RDEINICID ¥V OTORGANIENTO DE LA BUEMA PRD DEL PRDEEDIVIENTD
DE SELECCION ADJUDICACIDN STMPLIFICADA B 029-2024-DEL-MDE~C- SEGUNDA
COMYDTATORIA

SERVICIO DE ALQUILER DE TRACTOR SBRE ORUGA, META N° 139 “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR EN LA TROCHA CARROZABLE DE LAS C.C. DE ANCASCHACA - CHECOPUCCA, AL SECTOR MiSKAY
{LIMITE CON TANTARCALLA) DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO - CUSCO.”

En fa oficina de la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Santiago, por recarga laboral del Organo Encargado de las
Contrataciones a los 22 dias del mes de julio del afio 2024, siendo las 4/:30 horas, El Organo Encargado de las Contrataciones
designado por RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 549-2023-OGAF/MDS de fecha
05 de octubre det 2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 029-2024-0EC-MDS-C~ SEGUNDA CONVOCATORIA, con la finalidad de dar inicio al acta de ACTA DE
REINICIO Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION a través de la plataforma del
SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMSRO DEL ORCGAND EHCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El quorum necesario que exige la normativa de coniratacion piblica se logrd con fa presencia del éigano encargado de las
contrataciones:

i .
OEC  GPC.MARIO JUMIOR VALZR CCORAHUA  Representante dl OEC X Dependencia: O ciNA  DE _LOGISTICA,

ALMACEN Y PATRIMONIC

PRIMERD. — con facha 12 de julio del 2024 se solicité 1a estructura de costos donde deberan dataliar los componentes que
comprende su oferta tomando en cuenta la estructura ramitida. Se notifica a través del SEACE a los postores admitidos cuyas
ofertas se encuentran sustancialmente por debajo dal valor estimado. Para lo cual se le otorga un plazo 02 dias habiles para la
remision de la estructura de costos a los siguientes postores:

(1) El postor R.iH. INGENIEROS ELRLTDA, en el plazo indicado cumple con presentar |a estructura de costos, asi corrio
se figura en la siguiente captura de pantalle del SEACE, y acredita los costos del transnorte segln la estructura de
castos por lo que se determina ADMITIR la oferta del postor RH. INGENIEROS E.LR.LTDA.

bl dr r*m»u(m'
RUT j Lhabi go
Consorcis

Nombre o razsn socal N RATS

Y

L2707 F 2025 2 Publicads
{87844 K8}

(2) El postor HVE.ILRLenel plazo indicado cump!o con pre»entar la estructura de cthos asi como se flgura enla sngwentn
captura de pantalla del SEACE, y acredita los costos del transporte segtin la estructura de costos por o que se determina
ADMITIR la oferta del postor HV ELR.L

VRS G PoStor

Tipe de Proveedor

RUL [ Cadigo

Cousarcio
) Nombre o razdn social "
/

1240772024 2 Publicade 5t
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verificado la documentacion y las ofertas de los postores participantes; otorga la buena del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2024-OEC-MDS-C- SEGUNDA COMVOCATORIA con el objeto de contratacion
SERVICIO DE ALQUILER DE TRACTOR SBRE ORUGA, META N° 139 “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR EN LA TROCHA CARROZABLE DE LAS C.C. DE ANCASCHACA - CHECOPUCCA, AL SECTOR MISKAY
(LIMITE CON TANTARCALLA) DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO - CUSCO.”, conforme al siguiente detalle:

SEGUNDO. -~ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: El d6rgano a cargo del presente procedimiento de seleccion habiendo

- Postor ganador; R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA.

- Ruc N*:20809884356
Monto total ofertado: 8/ 353,856.00 (TRES CIENTOS CINCUENTAY TRES MiL. OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

CON 00/100 SOLES). -

No habigndo ningtina observacion por parte de drgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccién, siendo
las 15:00 horas del mismo dia, se da por concluido este acto; y se comunicara los resultados del presente a traves del SEACE, y
se suscribs la presente acta en sefial de conformidad.
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